I N D I C A Ç Ã O  Nº. 139

SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/04/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências que se fizerem necessárias, junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal, visando tomar as devidas medidas em relação ao mau-cheiro exalado pela sujeira causada por 5 (cinco) cachorros presos em 2 (dois) metros quadrados na residência de nº. 323 da Rua Emílio Cani, na Vila Assumpção, a fim de satisfazer aos anseios de moradores e demais pessoas que transitam pela referida localidade.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura tem por finalidade a solução dos problemas relativos ao mau-cheiro causado em função dos referidos animais, visto que, a proprietária, ao lavar o espaço destinado aos cachorros, joga toda a sujeira dos mesmos na via pública.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de abril de 2001.

Vereador Autor ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA

-PSD-